
Ko
nc

ep
ce

 s
ítě

 s
pe

ci
al

iz
ov

an
ýc

h 
ad

ik
to

lo
gi

ck
ýc

h 
sl

už
eb

 v
 Č

es
ké

 re
pu

bl
ic

e

1. LF UK a VFN v Praze

Univerzita Karlova

Apolinářská 4 / 128 00 Praha 2 / Česká republika

e-mail: info@adiktologie.cz

www. adiktologie.cz
NEPRODEJNÉ
ISBN: 978-80-905717-0-9

Koncepce sítě specializovaných

adiktologických služeb v České republice

Publikace prezentuje koncepci specializovaných adiktologických služeb pro uživatele psychoaktivních lá-
tek a patologické hráče. Koncepce zohledňuje současné potřeby a vývojové trendy v oboru a usiluje o op-
timální využití potenciálu již existující sítě ambulantních i pobytových/rezidenčních služeb. Specializovaná 
adiktologická péče má několik rovin a typů, což je dáno různým charakterem služeb, přítomností několika 
zákonných rámců, prostředím jejich poskytování a různorodostí odborností, které se při péči o uživatele 
návykových látek a/nebo patologické hráče střetávají. 

Koncepce definuje síť specializovaných adiktologických služeb, jejíž těžiště bude z jedné části spočívat 
v resortu zdravotnictví, z druhé části v resortu práce a sociálních věcí a jejíž články budou poskytovat 
zdravotní péči v oboru adiktologie jako hlavní nebo podstatnou část své činnosti a současně zajistí od-
povídající kombinaci s péčí sociální v rámci společných a nedělitelných specializovaných provozů defi-
novaných certifikačními standardy (Standardy odborné způsobilosti pro zařízení a programy poskytující 
adiktologické odborné služby, 2012).

Koncepce sítě specializovaných

adiktologických služeb v České republice

Michal Miovský (Ed.)UČ
EB

NÍ
 T

EX
TY

UČEBNÍ TEXTY


